

Wiwat 3 Maja. Miejskie obchody z okazji Święta Konstytucji

233. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja uczczona była w Skarżysku-Kamiennej w czasie miejskich uroczystości przy pomniku „Bojownikom o Wolność i Niepodległość”, gdzie uczestnicy oddali hołd twórcom trzeciomajowej Konstytucji. Uroczystość poprzedziła Msza święta w Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej w Skarżysku-Kamiennej, którą odprawił ks. bp Marek Solarczyk.

Gospodarzem uroczystości byli: Przewodniczący Rady Miasta oraz Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej.

W obchodach uczestniczyli: minister ds. polityki senioralnej Marzena Okła-Drewnowicz, przedstawiciele władz wojewódzkich, powiatowych i miejskich, przedstawiciele związków kombatanckich, instytucji z terenu miasta, zakładów pracy, związków zawodowych, organizacji politycznych, delegacje ze szkół, poczty sztandarowe, harcerze oraz mieszkańcy Skarżyska-Kamiennej.

W imieniu organizatorów głos zabrał Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Brzeziński:

– Obchodzimy 233. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja – konstytucji, którą zadziwiliśmy Europę i która była symbolem zwycięstwa ludzi dążących do niezależnej, suwerennej, wolnej i silnej Polski. Dokument ten zniósł źródło słabości rządu, czyli liberum veto, a wprowadził uznawane do dzisiaj w demokracji ważne zasady, czyli zwierzchność narodu i trójpodział władzy.

Od ponad 200 lat Konstytucja ustanowiona przez Sejm Czteroletni stanowi dla naszego narodu źródło motywacji i siły. Pamiętamy, iż obowiązywała przez krótki czas i nie udało się wcielić w życie wszystkich jej postanowień, ale była, jest i pozostanie elementem naszej pamięci zbiorowej, wyrazem tożsamości i narodowej dumy!

Zgromadziliśmy się dziś, by oddać hołd twórcom Konstytucji 3 Maja, nie możemy jednak zapominać o innych ważnych majowych wydarzeniach z kart naszej historii. Świątujemy również 20-lecie wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Te dwie dekady w Unii to czas intensywnego i dynamicznego rozwoju naszego kraju, w tym również naszego miasta. To 20 lat ogromnych szans, śmiałych projektów i ważnych dla komfortu życia inwestycji.

Celebrujemy te piękne majowe święta – są symbolem tego, z czego jesteśmy dumni – mówi Zastępca Prezydenta Skarżyska-Kamiennej Andrzej Brzeziński.

Do symboliki Konstytucji uchwalonej 3 maja 1791 roku, ale także do Święta Flagi oraz 20-lecia Polski w Unii Europejskiej nawiązała w swoim wystąpieniu także Marzena Okła-Drewnowicz, minister ds. polityki senioralnej.

Uroczystość uświetnili krótkim programem artystycznym uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3: Lena Lisowska, Wiktoria Stąpor, Zosia Szczepanik, Julia Stąpor, Paulina Głosek, Maja Michta i młodzież z Grupy Artystycznej działającej w MCK: Małgosia Biernacka, Alicja Rdzanek, Paulina Biernacka. Nad przygotowaniem występu czuwały opiekunki: Małgorzata Skuza i Joanna Kaluga.

Na zakończenie delegacje złożyły pod pomnikiem wiązanki.

Na zakończenie delegacje złożyły pod pomnikiem wiązanki. W imieniu skarżyskiego samorządu kwiaty złożyli: Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Brzeziński, Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik oraz Prezydent elekt Arkadiusz Bogucki.



























